Ill.mi ac Excell.mi Dominationis V.rae

humillimus servorum

Fr[ater] Ioannes Cantius¹ Ref[ormatus] miss[onarius] apost[olicus]
mpp

¹ Jan Kanty Berthold OFM Ref.

N. 694

*Piotr Laschi to Giovanni Andrea Archetti**Brunsberegae, 23 IX 1776**He provides an account of financial and personal matters of the college.**Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 9 f. 28r-v. Note: R[icevuta] 1. [Octo]bris 1776.*

Ill.me, Excell.me et Rev.me D.ne D.ne Protector Clementissime

Syngrapham S.E. pro #37, dico, triginta septem, recepi, eamque cras aut perendino die expediam Regiomontum ad mercatorem Cabrit. Non miretur S.E., quod certiozem eam non fecerim de perlata ad me pridem apocha duca-
torum septuaginta quatuor, quinto Varsaviae in cambium impenso, morem servavi receptum. Praeceperat mihi excell.mus D. Antecessor, ut tum primum ei significem, postquam via cambii pecunia in manus meas deposita fuerint, quod cum suprapositis 78# non nisi 17ma currentis mensis contigit, itaque hucusque distuli de recepta hac summa Suam Excellentiam certiozem reddere. Si tamen S.E. mandat, ut ei, mox ut litteram cambii accepero, significem, etiam in hoc voluntati eius me obsequentissimum accomodabo. Plurimam habeo gratiam S.E. pro nova syngrapha propediem ad me mittenda, quae ad solutione futuri trimestris pertinebit, opportune illa hoc tempore ad me perferetur, quo fabrica maxime promovetur, res multae collapsae sunt, et fortassis ab ipsa fundatione Collegii non sunt reparatae. Laboratur nunc circa restaurationem tecti domus nostrae circa septem horti suburbani, aliaque, quae ruinam minantur.

Superioribus diebus expediti in Curlandiam Rev.mum Stanislaum Ad-
amkowicz iam ordinatum presbyterum, operarium, ut bene augurari licet, strenuum, [28v] et impigrum, optimi profectu in theologicis et moralibus studiis, in eius locum veniet d. Lylgiewicz, prout S.E. praecepit. Alter videlicet Petrus Kielman factus itidem presbyter hisce diebus emmittetur ad locum sibi destinatum. Bene fidere possum, eum ad ministerium ecclesiae Gemli-
censis post locatam in studiis diligentem operam aptum fore. Commendo me gratiae, benevolentiae et patrocinio supplicissime

Ill.mae, Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae, protectoris
clementissimi
servus obsequentissimus
Petrus Laschki mpp

Brunsberegae¹ 1776, die 23. Septembris¹ Braniewo.

*Porfiriusz Skarbek Ważyński to Giovanni Andrea Archetti**Torohanie, 23 IX 1776*

He reviews the most recent correspondence with the archbishops of Smoleńsk and Połock. Gossip has it that Rome sent a special envoy to St. Petersburg to discuss the fate of the Uniates. The bishop of Chelm does not intend to support financially the Basilian monks in the conflict over the estate that belongs to, among other owners, the abbey of Dermań, which is the source of his profits.